
 
一般社団法人ジュニアゴルフクラブチーム連盟 

会⻑ 中曽根 弘文 

代表理事 井上 尚彦 

 

ジュニアゴルフクラブチーム連盟賛助会員入会のお願い 

 

拝啓 

時下貴殿におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。 

平素は本連盟に対し多大なるご高配を賜り御礼申しあげます。 

この度、ジュニアゴルフのさらなる活性化を目的とし以下の通り新団体を設立致しました。 

JGCFは、一般社団法人日本高等学校・中学校ゴルフ連盟が培ってきた学校教育の場でのゴルフ部

活動を通じてのジュニアゴルファーの育成に係る成果を踏まえて教育の延⻑線上に中学生以下

(U15)のこども達が気軽にゴルフクラブを握る機会を幅広く設けて(例えば、柔軟な試合形式の採用

など。楽しむゴルフ)、こども達のみならず保護者や関係者も包摂したゴルフを楽しむ人々の裾野

を広げ、もって、日本におけるジュニアゴルファーの誕生及び育成のための環境を構築することを

目指します。 

こうした活動を意義あるものにするには皆様に支えて頂き、応援される団体を目指す所存です。 

つきましては、JGCFの活動にあたり、本連盟賛助会員へのご入会宜しくお願い致します。 

敬具 

 

 

 

 



 

団 体 名  

一般社団法人ジュニアゴルフクラブチーム連盟 (略称 JGCF) 

 
創 設  

2021年4月2日 

 
 
設立目的  

一般社団法人ジュニアゴルフクラブチーム連盟は、教育の一環として、ゴルフを愛好

するジュニアにチーム(団体)を通じて心身の錬磨とスポーツマンシップを理解させる

ことに努め、規律を重んじる明朗な社会人としての基礎を養成し、次代を担うジュニ

アの健全育成を図ることを目的としています。 

 
 
事業内容 

1. ジュニアゴルフの振興、指導 

2. ジュニアに適したゴルフの調査、研究、普及 

3. ジュニアゴルフに関する全国規模及び地区別大会の開催及び後援 

4. ジュニアゴルフ指導者の養成及び講習会の開催 

5. その他この連盟の目的達成に必要な事業 

 
 

 

 

 



 

企業賛助会員(年会費) 
1口 10,000円 

※複数口でのお申し込み可能 

 

会費は当連盟及び競技大会の運営費に充当されます。 
 

 

賛助会員様特典 

1 連盟主催大会等情報のご案内 

2連盟ウェブサイト内に御社名の掲載 

 

 

 

 

 

 

 

 
お問い合わせ 

一般社団法人ジュニアゴルフクラブチーム連盟事務局 
担当：井上 

〒532-0011大阪府大阪市淀川区西中島6-2-3 
チサンマンション第7新大阪1024号室 

電話番号 06-7777-5872 メール info@jgcf.jp 



 

一般社団法人 ジュニアゴルフクラブチーム連盟 

【賛助会員入会申込書】 
 
◆お申込み方法 必要事項をご記入の上、下記までメールにてお送り下さい。 

info@jgcf.jp 

 
◆ご入会までの流れ 
1）申込書をスキャン、メールでお送り下さい。 
2）申込書を承認後、会費のご請求書をメールにて送付させていただきます。 
3）会費をお振込下さい。 
※送付後1週間以内に連絡がない場合はお手数ですが、お電話くださいませ。 
 

           申込日：   年   月   日 
会員の種類                    口数 

     法人              （    口） 

会社名／団体名（フリガナ） 

 
 
E-mailアドレス(メールマガジン登録用) ※大会報告などを配信いたします 

住所 〒 
 
 
代表者名 
 
 
TEL FAX 

ご担当者名・部署名 
 
ご担当者E-mailアドレス 
ご入会の理由をお書き下さい。 
 
 
◆当連盟にご意見・ご要望がございましたらお書き下さい 
 
 


